
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  

 

  

1

 

PROVINCIA DI IMPERIA 

SERVIZIO S.1 - SEGRETERIA GENERALE 

UFFICIO S.1. 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N. SG/ 73 DEL 19/12/2021 

OGGETTO: Elezioni del Presidente della Provincia e del Consiglio Provinciale di 

Imperia - 18 dicembre 2021 - Presa d'atto del risultato elettorale   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE 

 

 

Premesso che: 

- con decreto del Presidente della Provincia di Imperia n. 106 del 05/11/2021 sono state 

indette per sabato 18 dicembre 2021 le elezioni del Presidente della Provincia e dei 10 (dieci) 

componenti il Consiglio Provinciale di Imperia; 

 

- con decreto del Presidente della Provincia di Imperia n. 107 del 05/11/2021 è stato costituito 

l’Ufficio elettorale provinciale ed è stato conferito l’incarico di Responsabile dell’Ufficio 

elettorale al Dott. Antonino Germanotta, Segretario Generale della Provincia di Imperia; 

 

- con Decreto del Presidente f.f. n. 116 del 10/12/2021 è stato istituito un seggio elettorale, in 

sede decentrata (Ventimiglia) per poter procedere esclusivamente alle operazioni di voto; 
 

Vista: 

- la Legge n. 56 del 07.04.2014 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, 

sulle unioni e fusioni di Comuni”, che all’Allegato A (art. 1, comma 34) disciplina criteri e 

operazioni per la determinazione dell’indice ponderato cui è commisurato il voto per 

l’elezione degli organi elettivi delle città metropolitane e delle province; 

 

Visto: 

- il Manuale Operativo per lo svolgimento del procedimento elettorale per l’elezione di 

secondo grado del Presidente e del Consiglio della Provincia di Imperia approvato con 

deliberazione G.P. n. 59 del 19.3.2015; 

 

a) il Verbale delle operazioni dell’Ufficio Elettorale per l’elezione del Presidente della 

Provincia; 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  

 

  

2

b)  il Verbale delle operazioni dell’Ufficio Elettorale per l’elezione del Consiglio 

Provinciale; 

 

DA’ ATTO 

 

 

1. è stato proclamato eletto alla carica di Presidente della Provincia di Imperia è l’On. 

Claudio Antonio SCAJOLA con la cifra individuale ponderata di  n. 65.130; 

 

2. sono stati proclamati eletti Consiglieri Provinciali di Imperia: 

 

 

• per la Lista n. 2 avente il contrassegno “Riviera delle Alpi”, in ordine di 

graduatoria decrescente secondo la rispettiva cifra individuale ponderata,  i 

Sigg. ri 

 
 Consiglieri eletti Voti di preferenza Voti ponderati 

 

1 Biasi Armando 47 8814 

2 Dellerba Luigino 88 8023 

3 Conio Mario  43 7684 

4 Feltrin Barbara 50 7141 

5 Sasso Manuela 44 6484 

6 Spinosi Andrea 30 5984 

7 Carli Paola 35 5562 

8 Ventimiglia Daniele 39 5255 

 

•  per la Lista n. 3 avente il contrassegno “ La Riviera dei Comuni”, in 

ordine di graduatoria decrescente secondo la rispettiva cifra individuale 

ponderata,  i Sigg. ri 

 
 Consiglieri eletti Voti di preferenza Voti ponderati 

 

1 Biancheri Alberto 18 8823 

2 Abbo Domenico 39 5776 

 

DISPONE 

 

1. Che il presente atto sia immediatamente pubblicato sul sito internet della Provincia al 

link “Elezioni provinciali”. 

 

2. Di trasmettere il presente atto, a mezzo PEC, e per mail a: 

 

♦ Comuni della provincia per: 

 

 la comunicazione al Sindaco e a ciascun singolo Consigliere; 

 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  

 

  

3

 la pubblicazione in ciascun albo pretorio con valore di pubblicità notizia; 

 

♦ al Prefetto della provincia di Imperia 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

RESPONSABILE UFFICIO ELETTORALE 

(Dott. Antonino GERMANOTTA) 

 

 


